
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Abdij 6 4331BK Middelburg 
Postbus 6001 4330 LA Middelburg 
+31 118631011 
IBAN NL08 BNGH 0285010557 

Middelburg, 11 december 2025 
Zaaknummer: 781970 

Gedeputeerde Staten van Zeeland 
 
beschikkende op het verzoek van Waterschap Scheldestromen, van 31 oktober 2025; 
gezien de daaromtrent ingewonnen berichten; 
gelet op de artikelen 2.194 en 2.177 van de Omgevingsverordening Zeeland 2024 en op de 
artikelen 5.10 en 5.4 van de Omgevingswet; 
 
Besluiten: 
 

I. Aan Waterschap Scheldestromen voornoemd en haar rechtverkrijgenden, 
vergunning te verlenen van het bepaalde in artikel 2.194 en artikel 2.177 van 
voornoemde verordening voor het plaatsen van een bouwbord langs de 
provinciale weg N683 Oostpoortweg ter hoogte van km 0,540, een en ander 
zoals op de bij het verzoekschrift overgelegde tekening BE-PRJ1170B-05 met in 
achtneming van de vastgestelde algemene voorschriften (zie bijlage), die deel 
uitmaken van deze vergunning en van de hieronder volgende aanvullende 
voorschriften: 

 
• In de algemene voorschriften wordt verstaan onder "de unitmanager”, de manager 

van de unit Dagelijks beheer en Dienstverlening, telefoon 0118 – 631011. 
• Met verwijzing naar de technische uitvoering wordt verwezen naar de algemene 

voorschriften. 
• De afmetingen van het bord zijn circa 2,50 meter breed en circa 2,75 meter hoog. 
• De verkeersveiligheid tijdens het plaatsen dient gewaarborgd te zijn.  
• Verkeersmaatregelen tijdens het plaatsen en verwijderen van de tijdelijke bebording 

dienen te voldoen aan de CROW- richtlijnen Tijdelijke verkeersmaatregelen, 
publicatie 96b/96a.  

• De werkzaamheden en tijdelijke verkeersmaatregelen worden uitgevoerd en 
onderhouden volgens aanwijzingen van medewerkers van de provincie Zeeland.  
Het in stand houden van de maatregelen is een verantwoordelijkheid van de 
vergunninghouder.  

• De plaats waar de activiteit heeft plaatsgevonden dient schoon te worden opgeleverd.  
• Eventueel veroorzaakte schade wordt door en op kosten van de aanvrager hersteld.  
• De provincie is niet aansprakelijk voor eventuele directe- of gevolgschade die door de 

activiteiten is veroorzaakt. 
• Alle borden en materialen dienen z.s.m. na het einde van het project Moervaart doch 

uiterlijk 1 september 2026 te zijn opgeruimd.  
 

II. Dat terzake nader overleg kan worden gepleegd met de onder I bedoelde 
unitmanager.  

 
III. De Provincie zal de vergunninghouder benaderen teneinde de privaatrechtelijke 

aspecten die verbonden zijn aan het gebruik van deze vergunning nader te 
regelen. 
 

  

 

 



 

Behoort bij brief met zaaknummer: 781970 2 
 

IV. Voor operationele vragen kunt u contact opnemen met de heer E. Roelans, 
telefoonnummer 06 – 289 041 10. 

 
Met vriendelijke groet, 
 
Gedeputeerde Staten van Zeeland, 
Namens deze, 
 
 
 
 
 
Teamcoördinator Dienstverlening 
 
 
Noem in uw contact met ons steeds het zaaknummer. Dit staat bovenaan deze brief. 
 
 

Bezwaar 
Belanghebbenden kunnen schriftelijk bezwaar maken tegen dit besluit bij: 
Gedeputeerde Staten van Zeeland, t.a.v. de secretaris van de commissie voor bezwaarschriften,  
Postbus 6001, 4330 LA Middelburg. 
 
In het bezwaarschrift neemt u ten minste op uw naam en adres, de dagtekening van het bezwaarschrift, tegen welk 
besluit u bezwaar maakt en waarom. Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend. 
U moet het bezwaarschrift indienen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt. Doorgaans is 
dat de dag na de datum van verzending. Overschrijding van de inzendtermijn kan ertoe leiden dat met uw bezwaren 
geen rekening wordt gehouden.  
Als u overweegt bezwaar te maken, kunt u meer informatie vinden op https://www.zeeland.nl/bezwaar-maken. 
 
Wij wijzen u erop dat het bezwaar niet de werking van het besluit schorst. U kunt een verzoek doen tot het treffen van 
een voorlopige voorziening. U richt het verzoek aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland-West-
Brabant, locatie Breda, team bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Voor de behandeling van het verzoek is 
griffierecht verschuldigd. 
 
Bijlagen: 
1. Algemene voorschriften  

https://www.zeeland.nl/bezwaar-maken

	Bezwaar

